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Seniorrådet i Gentofte Kommune

Referat fra Seniorrådets møde den 16. september 2009, Gentofte Rådhus.
Til stede: Inge Tastum, Dorte Simon, Sonja Minor Hansen, Steen Borup-Nielsen, Finn Bech, Lotte 
Wedell-Wedellsborg, Lene Bay. Afbud fra Bente Løvhøj og Frederik Teisen.  
Fra Social & Sundhed: Søren Bønløkke, Helge Hansen, Susanne Khalil (referent).
Fra Kommunalbestyrelsen: Hans Toft, Kirsten Kierkegaard, Marianne Zangenberg. Afbud fra 
John Philip.

1. Endelig godkendelse af referat fra mødet 19. august.  
Dorte Simon havde bemærkninger til referatet idet det oplyste omkring Kløckershaves cafes 
åbningstider ikke var korrekt, da det endnu ikke er etableret. Dorte Simon vender Frederik Teisens 
brev til  Sundhedsstyrelsen med Frederik Teisen.

2. Meddelelser fra formanden. 
Intet nyt fra næstformanden.

3. Seniorrådsvalg i november 2009.
Deadline for opstilling til Seniorrådsvalget er onsdag den 23. september kl. 12. Følgende 
medlemmer af rådet meddelte genopstilling: Inge Tastum, Frederik Teisen, Steen Borup-Nielsen, 
Lene Bay, Sonja Minor Hansen. 
Dorte Simon, Lotte Wedell-Wedellsborg og Finn Bech meddelte, at de ikke genopstiller.
Susanne Khalil sender Karl Bøtkers e-mail-adresse, til brug for indlevering af navnelister på 
valgtilforordnede. Deadline for aflevering af navnelister er den 29. september 2009. 

4. Nyt fra Klagerådet.
Intet nyt. 

5. Eventuelle rapporteringer.
Lotte Wedell-Wedellsborg orienterede om sit første besøg i Beboer-Pårørenderådet på 
Rygårdcentret. Rådet har et ønske om at høre nærmere om Seniorrådets arbejde. Frederik Teisen 
orienteres.
Sonja Minor Hansen orienterede om problemer med altanerne i de nye boliger på Adelaide. 
Altanerne kan ikke bruges af kørestolsbrugere p.g.a. trin og for smalle dørkarme. Søren Bønløkke 
foreslog, at Adelaide tager kontakt til boligselskabet og foreholder dem problemet.
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Dorte Simon oplyste at hendes besøg på Søndersøhave var meget positivt. Det er ikke så vanskeligt 
at få ledige stillinger besat p.t., hvilket gør at Søndersøhave er godt bemandet. Dorte Simon oplyste 
endvidere, at Søndersøhave netop har fået nyt nødkaldeanlæg.
Dorte Simon fortalte om problemer med grus på fortovene på Ellebækvej, der er til stor gene for 
beboerne på vejen, særligt de ældre. Marianne Zangenberg undersøger sagen nærmere, herunder 
tidsperspektivet for hvornår vejen kan indgå i renoveringspuljen, med henblik på asfaltering af 
fortovene.      

9. Orientering fra socialudvalget – herunder nyt fra Regionen.
Hans Toft orienterede om næste års kommunale budget der vil give et uændret serviceniveau på 
ældreområdet. Hans Toft orienterede om, at der var indgået et bredt forlig i regionen omkring 
Gentofte Hospital, der er bevilget 189 mill. kr. til udbygning og renovering af hospitalet. 
Kirsten Kierkegaard orienterede om den kommende udbygning af Egebjerg. Muligheden for at 
udvide, ved at bygge ovenpå med 1 etage på en af fløjene har været undersøgt. Planlægningen af det 
videre forløb fortsætter. Boligstøttelovgivningen giver kun økonomisk støtte til 65 m2 pr. bolig.  
Der kommer ca. 70 boliger når byggeriet er færdigt, mod de nuværende 88 boliger. Kirsten 
Kierkegaard orienterede om Ordruplunds skitseforslag til sansehave. Der arbejdes på ønsket om 
bedre tilgængelighed og mere end én udgang til haven.
Søren Bønløkke orienterede om de besluttede forløbsprogrammer for udvalgte kronikergrupper, 
hvor formålet er at yde borgerne en helhedsorienteret indsats på tværs af sygehuse, praktiserende 
læger og kommunen. Der startes med Diabetes 2 og KOL. Der vil i fremtiden også komme fokus på 
forebyggelse af hjerte/kar-sygdomme, muskel/skelet-sygdomme og demenssygdomme. Den 
sundhedsfaglige indsats skal medvirke til at sygdomme opdages hurtigere og forebygges. Gentofte 
samarbejder med Lyngby-Taarbæk og Rudersdal om at kompetenceudvikle medarbejderne til de 
nye opgaver. 
Der arbejdes med ny velfærdsteknologi med det formål dels at gøre flere ældre mere selvhjulpne, 
dels forbedre arbejdsmiljøet for medarbejderne, dels at håndtere fremtidens udfordring med flere 
ældre og færre hænder til at løse opgaverne. 
Steen Borup-Nielsen forespurgte til læserbrev i Villabyerne omkring en beboer på Lindely der 
måtte skille sig af med indbo. Søren Bønløkke svarede, at det kan være svært at finde en balance 
omkring hvor meget indbo en beboer kan have i sin bolig, idet beboeren selvfølgelig skal kunne 
have indbo i sin bolig, men at det samtidigt skal være muligt for plejepersonalet at kunne komme til 
at pleje beboeren og gøre rent.  
Dorte Simon nævnte, at hun havde fået oplyst, at der for medarbejderne er meget administrativt 
arbejde forbundet med kørsel til genoptræning for patienter. Søren Bønløkke undersøger dette 
nærmere. Søren Bønløkke svarede at der findes 2 ordninger:
1) Sundhedsloven hvor borgeren modtager genoptræningstilbud efter endt sygehusbehandling – har 
ret til gratis transport
2) Serviceloven hvor borgeren bliver visiteret til genoptræning/vedligeholdelsestræning – skal selv 
betale transport til/fra genoptræning
HT-kørselsordning er kun for de der er gangbesværede 
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Dorte Simon nævnte at man selv skal betale for et ekstra abonnement hos TDC hvis man har 
nødkald?? 
   
10. Næste møde. 
Onsdag den 11. november kl.10 på Gentofte Rådhus, udvalgsværelse 1.

11. Eventuelt.
Danske Ældreråd afholder konferencen ”Alder ingen hindring – kan kommunal service, 
sundhedsydelser og frivillig indsats på ældreområdet gå op i en højere enhed?” den 27. 
oktober i Bredsten. Sonja Minor Hansen og Lene Bay deltager. 
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